
1 

 

D.R.S.  Rep. n. _________del ____________  
  

Oggetto: Impegno e liquidazione fattura n FATTPA 20_22 del 16.12.2022 di € 681,98 in favore della ditta Dimensione Ufficio S.A.S. di Bonadonna Lucia relativa    
               alla fornitura di n. 130 risme di carta A4 per fotocopiatrice. 

               

 

               

Unione Europea 
Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità 
Dipartimento Regionale dell’Energia 

                                                         Servizio 6 - Distretto Minerario di Catania 
   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

      

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R.S. n. 47 del 08.07.1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R.S. n. 70 del 28.02.1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione Regione Siciliana; 

VISTA la legge 136 del 13/08/2010; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 gennaio 2015 n.3 art.11, che disciplina le modalità applicative del D. Lgs.vo del 23 giugno 2011 

n.118; 

VISTO l’art.68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale n. 2 del 24/02/2023. Legge di stabilità regionale; 

VISTA la legge regionale n. 3 del 24/02/2023, che approva il bilancio pluriennale della Regione Siciliana per il 

triennio 2023-2025; 

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 106 del 01/03/2023, 'Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2023-2025 - Decreto legislativo 23 giugno 2011, 118, Allegato 4/1-9.2. Approvazione del Documento 

tecnico di accompagnamento. Bilancio Finanziario gestionale e Piano degli indicatori; 

VISTE le circolari n. 11 dell'11/07/2021 e n. 17 del 10/12/2021 della Ragioneria Generale della Regione con cui 

vengono forniti chiarimenti in merito all'attività di controllo delle Ragionerie Centrali nonché le nuove 

modalità di invio provvedimenti; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO il D.P.Reg. n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25, parte I, del 1° giugno 2022 con il quale è 

stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale16 dicembre 2008, n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi all’articolo 13, comma 3, della 

legge regionale 17 marzo 2016, n. 3“; 

VISTO il D.P.Reg. n. 440 del 13.02.2023, come modificato dal D.P.Reg. n. 470 del 14.02.2023 con il quale viene 

conferito l’incarico di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento Regionale dell’Energia all’ Ing. 

Agata
Font monospazio
744/23

Agata
Font monospazio
03/07/2023



2 

 

Maurizio Costa, Dirigente di 3ª fascia in servizio dell’Amministrazione Regionale; 

VISTO il D.D.G. n. 178 del 17.03.2023, con il quale il Dirigente Generale ha conferito l’incarico di dirigente del 

Servizio 6 “Distretto Minerario di Catania” al dott. Michele Messina, Dirigente di 3ª fascia in servizio 

dell’Amministrazione Regionale, a partire dal 1 aprile 2023; 

VISTO il D.D.G. n. 582 del 26.05.2023, con il quale il Dirigente Generale ha delegato i capitoli di spesa e di entrata 

ai Dirigenti di Aree e Servizi; 

VISTO il D.D.G. n. 703 del 20.06.2023, di integrazione delega capitoli di spesa e di entrata di cui al D.D.G. n. 582 

del 26.05.2023; 

VISTE le note di richieste preventivo inviate a n. 5 ditte per la fornitura di n. 130 risme di carta A4 per 

fotocopiatrice recanti nn. di prot. 36773, 36776, 36779, 36784 e 36787 del 24.11.2022; 

VISTA la nota prot. n. 38372 del 06.12.2022 con la quale sono esaminate le offerte pervenute e tra queste quella 

della ditta Dimensione Ufficio S.A.S. di Bonadonna Lucia, con sede legale in via Firenze n. 80/82, 95128 

- Catania, P.IVA 05130930877 è risultata più conveniente per l’Amministrazione per un importo 

comprensivo di IVA pari ad € 682,50, (seicentoottantadue/50); 

VISTA la fattura elettronica n. FATTPA 20_22 del 16.12.2022 di € 681,98 emessa dalla ditta Dimensione Ufficio   

            S.A.S. di Bonadonna Lucia, con sede legale in via Firenze n. 80/82, 95128 - Catania, P.IVA 05130930877, 

______relativa alla fornitura di n. 130 risme di carta A4 per fotocopiatrice ed emessa in regime di scissione dei 

______pagamenti per un totale imponibile € 559,00 più IVA corrispondente a € 122,98; 

VISTA la nota di attestazione prot. n. 40373 del 22.12.2022 con la quale il consegnatario attesta che la fornitura   

            di cui alla sopracitata fattura è stato regolarmente eseguita e dunque la spesa è esigibile e liquidabile; 

VISTO il D.R.S. n. 1956 del 21/12/2022 con il quale si impegna la somma di € 682,50 (seicentoottantadue/50)      

______registrato dalla Ragioneria Centrale dell’Energia con impegno n. 30/22 relativamente alla fornitura di n.  

______130 risme di carta A4 per fotocopiatrice codice SIOPE U1.03.01.02.001 a favore della Ditta Dimensione 

______Ufficio S.A.S. di Bonadonna Lucia, con sede legale in via Firenze n. 80/82, 95128 - Catania, P.IVA 

______05130930877 CIG derivato Z0338F9FE7 del 07.12.2022; 

CONSIDERATO che per un errore tecnico l’impegno assunto dal Ragioneria Centrale dell’Energia con il n. 

______30/22 risulta un importo pari a € 0; 

RAVVISATA la necessità di dover procedere nuovamente all’impegno dell’intera somma occorrente a far fronte 

______alla spesa di cui sopra, per un’importo comprensivo di IVA pari ad € 682,50 (seicentoottantadue/50);  

ACCERTATO che la predetta società “Risulta regolare nei confronti di INPS ed INAIL” come risulta dal DURC 

n. prot. INPS_36627769 del 27.06.2023 con scadenza di validità il 25.10.2023 e la dichiarazione dei dati 

del conto corrente per la tracciabilità dei pagamenti; 

RITENUTO pertanto di procedere all’impegno e alla liquidazione della fattura di cui sopra: 

Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge sulla Contabilità Generale dello stato: 

 

                D E C R E T A 

Art. 1) Per quanto indicato nelle premesse, è impegnata la somma complessiva di € 682,50 (seicentoottantadue/50) 

_____ inclusa IVA al 22% che graverà sul capitolo di spesa 254509 “spese per l’acquisto di beni di consumo per  



3 

 

_____il funzionamento degli uffici” – codice SIOPE U1.03.01.02.001 - del bilancio passivo della Regione Siciliana 

_____rubrica 3 – del Dipartimento Regionale dell’Energia – per l’Esercizio Finanziario 2023, in favore della 

_____ditta Dimensione Ufficio S.A.S. di Bonadonna Lucia, in premessa meglio identificata, Cod CIG n. 

_____Z0338F9FE7 del  07.12.2022. 

Art. 2) E’ disposto il pagamento dell’imponibile della fattura elettronica n. FATTPA 20_22 del 16.12.2022 di € 

559,00 emessa dalla ditta Dimensione Ufficio S.A.S. di Bonadonna Lucia, in premessa identificata, Cod 

CIG n. Z0338F9FE7 del 07.12.2022.  

Art. 3) E’ disposto il pagamento dell’IVA pari ad € 122,98 mediante versamento sul conto corrente intestato 

______alla Regione Siciliana. 

Art. 4) Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 

______istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2012 

___      ex art. 18 D.Lgs. n. 83/2012). 

Art. 5) Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 68 della L.R. 

______21/2014 s.m.i.. 

Art. 6)  Il presente Decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale 

dell’Energia per la registrazione ai sensi dell’art. 9, della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021. 

  
   
 

 

 
 

 
 

     
 

 L’ Istruttore Direttivo 

Rag. Roberto Li Volsi 

Il Dirigente del Servizio 6 

 Dott. Michele Messina 

 

 


		2023-07-03T13:28:40+0200
	ROBERTO LI VOLSI


		2023-07-03T13:37:15+0200
	MICHELE MESSINA




